2011 年 3 月 31 日

各 位
大日本住友製薬株式会社

東北地方太平洋沖地震に対する当社グループの支援状況について（第 2 報）

―震災復興支援室（仮称）の新設を検討―

3 月 11 日に三陸沖で発生しました、東北地方太平洋沖地震により被災された皆様に対し、謹

んでお見舞いを申し上げますとともに、被災地の一日も早い復興を心よりお祈り申し上げます。

この地震による被災地の復興を支援するため、当社では、5 月 1 日付けで震災復興支援室（仮

称）を新設することを検討しております。その準備のため、4 月 1 日付けでコーポレート・コミ

ュニケーション部内に準備チームを発足いたしますので、お知らせいたします。

震災復興支援室（仮称）を新設することにより、被災地のニーズを十分に把握し、社員によ

るボランティア活動、寄付活動、物資支援、自治体や災害支援 NPO・NGO などへの支援活動など、

必要とされる支援活動を推進することを目指します。

なお、当社は、このたびの地震による被害に対する当社グループの支援について、義援金の

拠出、従業員有志での寄付活動、医薬品等の提供などの状況をお知らせしておりますが（3 月

17 日発表）、その後、英国の子会社でも義援金の寄付活動を開始したほか、ＤＳファーマバイ

オメディカル株式会社では社団法人日本臨床検査薬協会を通じて急性心筋梗塞検査薬キットな

どの検査薬の無償提供を、DS ファーマアニマルヘルス株式会社では新たに社団法人日本獣医師

会「東北関東大震災動物救護活動等支援義援金」へ 500 万円の拠出、社団法人日本動物用医薬

品協会を通じて動物用医薬品の無償提供を行うことを決定しています。

今後も、当社グループ各社において、可能な限りの支援を行っていく予定です。

以 上

○本件に関するお問い合わせ先

大日本住友製薬㈱         ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部 TEL 06-6203-1407